
С Е Л Ь С К А Я   Д У М А 
муниципального образования сельского поселения 

село Совхоз «БОРОВСКИЙ» 

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25 мая 2021 года                                                                           

 

 № 81 

Об исполнении бюджета муниципального  

образования сельского поселения 

село Совхоз «Боровский» за 2020 год. 

 

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.03г. «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21,22 Устава муниципального 

образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» и во исполнение ст. 138 п. 4.1 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь протоколом и заключением публичных 

слушаний от 25 мая 2021 года,  Сельская Дума  муниципального образования сельского поселения 

село Совхоз «Боровский» 

 

Р Е Ш И Л А: 

Статья 1. 

 Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселе-

ния село Совхоз «Боровский» за 2020 год по доходам в сумме 61 679 959,70 рублей, по расходам в 

сумме 63 504 782,44 рубля, с профицитом бюджета муниципального образования сельского посе-

ления село Совхоз «Боровский» в сумме 1 824 822,74 рублей. 

 Статья 2. 

 Утвердить исполнение доходов бюджета муниципального образования сельского поселения 

село Совхоз «Боровский» за 2019 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно при-

ложению № 1 к настоящему Решению. 

 Статья 3. 

 Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального образования сельского поселе-

ния село Совхоз «Боровский» за 2020 год по ведомственной структуре расходов согласно прило-

жению № 2 к настоящему Решению. 

 Статья 4. 

 Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального образования сельского поселе-

ния село Совхоз «Боровский» за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

 Статья 5. 

 Утвердить исполнение источников финансирования бюджета муниципального образования 

сельского поселения село Совхоз «Боровский» за 2020 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

сельского поселения село Совхоз «Боровский»                                     Л. В. Череватенко 



(руб.)

1 2 3

Доходы бюджета - всего 61 679 959,70

в том числе:

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 1 01 02010 01 1000 110 591 569,25
  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 182 1 01 02010 01 2100 110 783,14

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 182 1 01 02010 01 3000 110 777,92

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 182 1 01 02020 01 1000 110 825,37

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 182 1 01 02020 01 2100 110 5,29

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 1 01 02030 01 1000 110 28 337,18

№  81 от 25 мая  2021 г.

Исполнение доходов бюджета муниципального образования сельского поселения Cело Совхоз 

"Боровский" за 2020 год по кодам классификации доходов бюджетов

 Наименование показателя Код дохода по бюджетной 

классификации

Бюждет 2020 года

Приложение № 1

к Решению Сельской Думы

муниципального образования

сельского поселения Cело

Совхоз "Боровский"



  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 182 1 01 02030 01 2100 110 50,67

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 182 1 01 02030 01 3000 110 22,16
  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 1 05 01011 01 1000 110 5 776 759,77

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (пени по 

соответствующему платежу) 182 1 05 01011 01 2100 110 96 010,58

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 182 1 05 01011 01 3000 110 1 373,49
  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 1 05 01012 01 1000 110 2 475,00

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 182 1 05 01021 01 1000 110 -3 781 778,51

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (пени по соответствующему платежу) 182 1 05 01021 01 2100 110 28 578,68

  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 1 05 03010 01 1000 110 56 656,20

  Налог на профессиональный доход 182 1 05 06000 01 1000 110 12 231,05

  Налог на профессиональный доход (пени по 

соответствующему платежу) 182 1 05 06000 01 2100 110 5,87
  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 182 1 06 01030 10 1000 110 3 706 685,24
  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 182 1 06 01030 10 2100 110 29 802,92

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений (прочие поступления) 182 1 06 01030 10 4000 110 24 453,18

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 1 06 06033 10 1000 110 6 786 411,81



  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах  сельских  поселений  

(пени по соответствующему платежу) 182 1 06 06033 10 2100 110 133 948,82
  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 182 1 06 06033 10 3000 110 134 848,00

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 1 06 06043 10 1000 110 9 792 815,87

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  

(пени по соответствующему платежу) 182 1 06 06043 10 2100 110 131 215,23

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  

(прочие поступления) 182 1 06 06043 10 4000 110 130 891,00

  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 

с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 003 1 16 07090 10 0000 140 73 896,28

  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 003 1 17 01050 10 0000 180 1 500,00

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 003 2 02 15001 10 0315 150 9 258 556,00
  Прочие дотации бюджетам сельских поселений на 

стимулирование муниципальных образований Калужской 

области, участвующих в конкурсе "Лучшая муниципальная 

практика развития территорий территориального 

общественного самоуправления" 003 2 02 19999 10 0443 150 666 000,00
  Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от государственной корпорации - 

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 003 2 02 20299 10 0000 150 3 488 908,53
  Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов 003 2 02 20302 10 0000 150 2 268 276,71

  Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 003 2 02 25576 10 0000 150 3 300 001,90
  Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации 

и муниципальных программ формирования современной 

городской среды 003 2 02 29999 10 0230 150 2 175 476,07

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 003 2 02 35118 10 0000 150 250 181,00



  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями на организацию в границах поселения электро-

, тепло-, газо- и водоснабжения  населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством РФ 003 2 02 40014 10 0011 150 3 010 879,00
  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями на организацию сбора и вывоза бытовых и 

мусора 003 2 02 40014 10 0012 150 150 000,00
  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями на организацию ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 003 2 02 40014 10 0013 150 227 800,00

  бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение 

проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, 

организацию строительства и содержания муниципального 

жилищного фонда, создание условий для жилищного 

строительства, осуществление муниципального жилищного 

контроля, а также иных полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с жилищным 

законодательством (п.6 в ред. ФЗ от 25.06.2012 №93) 003 2 02 40014 10 0014 150 2 555 552,00

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями на дорожную деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения, а также осуществление иных 

полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществление дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством РФ 003 2 02 40014 10 0021 150 1 654 211,00

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями на участие в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения 003 2 02 40014 10 0031 150 50 000,00



  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями на утверждение генеральных планов 

поселения, правил землепользования и застройки, 

утверждение подготовленной на основе генеральных планов 

поселения документации по планировке территории, выдача 

разрешений на строительство (за исключением случаев, 

предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, иными 

федеральными законами) разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, 

расположенных на территории поселения, утверждение 

местных нормативов градостроительного проектирования 

поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе 

путем выкупа земельных участков в границах сельского 

поселения, для муниципальных нужд, осуществление 

муниципального земельного контроля за использование 

земель поселения. осуществление в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, осмотр 

зданий, сооружений и выдача рекомендации об устранении 

выявленных в ходе таких осмотров нарушений 003 2 02 40014 10 0041 150 50 000,00

  Прочие субсидии бюджетам на обеспечение финансовой 

устойчивости муниципальных образований Калужской 

области 003 2 02 49999 10 0266 150 5 982 150,65
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий 

подпрограммы "Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Калужской области" 003 2 02 49999 10 0276 150 1 638 053,38
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на стимулирование 

руководителей исполнительно-распорядительных органов 

муниципальных образований 003 2 02 49999 10 9810 150 342 762,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на организацию мероприятий 

по благоустройству территорий муниципальных образований 

Боровского района (за исключением сети автомобильных 

дорог Боровского района) 003 2 02 49999 10 9821 150 450 000,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на организацию мероприятий 

по информированию населения 003 2 02 49999 10 9880 150 400 000,00



1

р
а

зд
е

л

п
о

д
р

а
з

д
е

л

ц
е

л
е

в
а

я
 

с
та

ть
я

в
и

д
 

р
а

с
х
о

д
а утверждено 

Решением СД № 40/1 

от 10.12.2020г

Исполнение за 2020 

год

ИТОГО по : СП село Совхоз "Боровский" 003 00 00 00 0 00 00000 66 582 872,03 63 504 782,44

Общегосударственные вопросы
000 01 00 00 0 00 00000 000 9 167 810,45 9 167 810,45

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 000 01 03 00 0 00 00000 000 96 000,00 96 000,00

Депутаты представительного органа муниципального образования
000 01 03 81 0 00 00420 000 96 000,00 96 000,00

Иные выплаты за исключением ФОТ государственных (муниципальных) органов 

лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 000 01 03 81 0 00 00420 120 96 000,00 96 000,00

Функционирование Правительства РФ высших

исполнительных органов государственной власти 000 01 04 00 0 00 00000 000 6 360 074,87 6 360 074,87

Обеспечение деятельности главы администрации 000 01 04 75 0 00 00480 000 1 065 603,98 1 065 603,98

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа

муниципального образования) 000 01 04 75 0 00 00480 000 1 065 603,98 1 065 603,98
Расходы на выплыты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 000 01 04 75 0 00 00480 100 1 065 603,98 1 065 603,98
Расходы на выплыты персоналу государственными (муниципальными) оргаов

000 01 04 75 0 00 00480 120 1 065 603,98 1 065 603,98

Муниципальная программа"Совершенствование системы 

муниципального управления муниципального образования 

сельского поселения село Совхоз "Боровский" 000 01 04 68 0 00 00000 000 5 294 470,89 5 294 470,89

Основное мероприятие "Повышение качества управления муниципальными

финансами" 000 01 04 68 0 01 00000 000 5 294 470,89 5 294 470,89

Центральный аппарат 000 01 04 68 0 01 00400 000 5 294 470,89 5 294 470,89
Расходы на выплыты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 000 01 04 68 0 01 00400 100 3 911 394,03 3 911 394,03
Расходы на выплыты персоналу государственными (муниципальными) оргаов 000 01 04 68 0 01 00400 120 3 911 394,03 3 911 394,03
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 01 04 68 0 01 00400 200 1 371 064,43 1 371 064,43
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 01 04 68 0 01 00400 240 1 371 064,43 1 371 064,43
Уплата налогов ,сборов и иных платежей 000 01 04 68 0 01 00400 800 12 012,43 12 012,43
Уплата налогов ,сборов и иных платежей 000 01 04 68 0 01 00400 850 12 012,43 12 012,43
  Обеспечение проведения выборов и референдумов 000 01 07 00 0 00 00000 000 714 020,00 714 020,00
  Муниципальная программа "Совершенствование системы муниципального 

управления муниципального образования сельского поселения село Совхоз 

"Боровский" 000 01 07 68 0 00 00000 000 714 020,00 714 020,00
  Основное мероприятие "Повышение качества управления муниципальными 

финансами" 000 01 07 68 0 01 00000 000 714 020,00 714 020,00
  Выполнение других обязательств государства 000 01 07 68 0 01 00920 000 714 020,00 714 020,00
  Иные бюджетные ассигнования 000 01 07 68 0 01 00920 800 714 020,00 714 020,00
  Специальные расходы 000 01 07 68 0 01 00920 880 714 020,00 714 020,00

Резервные фонды 000 01 11 84 0 00 00000 000 0,00 0,00
Резервные фонды местных администраций 000 01 11 84 0 00 00600 000 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 000 01 11 84 0 00 00600 800 0,00 0,00
Резервные средства 000 01 11 84 0 00 00600 870 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 000 01 13 00 0 00 00000 000 1 997 715,58 1 997 715,58

Муниципальная программа"Совершенствование системы 

муниципального управления муниципального образования 

сельского поселения село Совхоз "Боровский" 000 01 13 68 0 00 00000 000 746 551,50 746 551,50

Основное мероприятие "Повышение качества управления муниципальными

финансами" 000 01 13 68 0 01 00000 000 746 551,50 746 551,50

Выполнение других обязательств государства 000 01 13 68 0 01 00920 000 454 593,00 454 593,00
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 01 13 68 0 01 00920 200 411 270,00 411 270,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 01 13 68 0 01 00920 240 411 270,00 411 270,00
Уплата налогов ,сборов и иных платежей 000 01 13 68 0 01 00920 800 43 323,00 43 323,00
  Исполнение судебных актов 000 01 13 68 0 01 00920 830 23 400,00 23 400,00
Уплата налогов ,сборов и иных платежей 000 01 13 68 0 01 00920 850 19 923,00 19 923,00

Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления

000 01 13 68 0 01 00921 000 291 958,50 291 958,50
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 01 13 68 0 01 00921 200 291 958,50 291 958,50
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 01 13 68 0 01 00921 240 291 958,50 291 958,50

Приложение № 2 к Решению Сельской Думы муниципального

образования сельского поселения село  Совхоз "Боровский" 

№ 81 от 25 мая  2021 года

Распределение бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета по Муниципальному 

образованию сельского поселения село Совхоз "Боровский"  на 2020 год

1



1

р
а

зд
е

л

п
о

д
р

а
з

д
е

л

ц
е

л
е

в
а

я
 

с
та

ть
я

в
и

д
 

р
а

с
х
о

д
а утверждено 

Решением СД № 40/1 

от 10.12.2020г

Исполнение за 2020 

год

Муниципальная программа «Кадровая политика 

Муниципального образования сельского поселения село Совхоз 

«Боровский» 000 01 13 08 0 00 00000 000 908 402,08 908 402,08

Основное мероприятие: "Повышение социальной защиты и

привлекательности службы в органах местного самоупрапвления" 000 01 13 08 0 01 00000 000 908 402,08 908 402,08

Кадровый потенциал учреждений и повышение заинтересованности

муниципальных служащих в качестве оказываемых услуг населению 000 01 13 08 0 01 00750 000 908 402,08 908 402,08
Расходы на выплыты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 000 01 13 08 0 01 00750 100 908 402,08 908 402,08
Расходы на выплыты персоналу государственными (муниципальными) оргаов

000 01 13 08 0 01 00750 120 908 402,08 908 402,08
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 01 13 08 0 01 00750 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 01 13 08 0 01 00750 240 0,00 0,00
  Межбюджетные трансферты поселениям

000 01 13  72 0 00 00000 000 342 762,00 342 762,00
  Непрограммные расходы

000 01 13  72 8 00 00000 000 342 762,00 342 762,00
  Стимулирование глав администраций

000 01 13  72 8 00 00530 000 342 762,00 342 762,00
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
000 01 13  72 8 00 00530 100 342 762,00 342 762,00

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

000 01 13  72 8 00 00530 120 342 762,00 342 762,00

Национальная оборона
000 02 00 00 0 00 00000 000 356 021,00 250 181,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
000 02 03 88 8 00 51180 000 356 021,00 250 181,00

Непрграммные мероприятия
000 02 03 88 8 00 51180 000 356 021,00 250 181,00

Расходы на выплыты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 000 02 03 88 8 00 51180 100 315 726,00 218 716,16
Расходы на выплыты персоналу государственными (муниципальными) оргаов

000 02 03 88 8 00 51180 120 315 726,00 218 716,16
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 02 03 88 8 00 51180 200 40 295,00 31 464,84
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 02 03 88 8 00 51180 240 40 295,00 31 464,84

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 000 03 00 00 0 00 00000 000 50 017,00 50 017,00

Муниципальная программа "О защите населения и территории  

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, осуществление мероприятий гражданской обороны." 000 03 09 09 0 00 00000 000 50 017,00 50 017,00

Основное мероприятие: "Подготовка населения в области обеспечения

безопасности жизнедеятельности" 000 03 09 09 0 01 00000 000 50 017,00 50 017,00

Переданные полномочия по предупреждению и ликвидация чрезвычайных

ситуаций 000 03 09 09 0 01 09021 000 50 000,00 50 000,00
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 03 09 09 0 01 09021 200 50 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 03 09 09 0 01 09021 240 50 000,00 50 000,00

Материально-техническое обеспечение в области безопасности

жизнедеятельности 000 03 09 09 0 01 09080 000 0,00 0,00
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 03 09 09 0 01 09080 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 03 09 09 0 01 09080 240 0,00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности

000 03 09 09 0 01 09090 000 17,00 17,00
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 03 09 09 0 01 09090 200 17,00 17,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 03 09 09 0 01 09090 240 17,00 17,00

Национальная экономика 000 04 00 00 0 00 00000 16 551 181,05 15 972 116,94

Муниципальная программа "Содержание и ремонт 

автомобильных дорог Муниципального образования сельского 

поселения село Совхоз "Боровский"на 2017-2021 годы" 000 04 09 24 0 00 00000 15 752 719,46 15 173 655,35

Основное мероприятие: "Приведение сети автомобильных дорог в соответствие

с нормативными требованиями" 000 04 09 24 0 01 00000 000 15 752 719,46 15 173 655,35

Содержание сети автомобильных дорог
000 04 09 24 0 01 24010 000 4 373 865,94 4 373 865,94

закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 04 09 24 0 01 24010 200 4 373 865,94 4 373 865,94
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 04 09 24 0 01 24010 240 4 373 865,94 4 373 865,94

Ремонт и капитальный ремонт  автомобильных дорог
000 04 09 24 0 01 24020 000 1 739 028,00 1 739 028,00

закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 04 09 24 0 01 24020 200 1 739 028,00 1 739 028,002



1

р
а

зд
е

л

п
о

д
р

а
з

д
е

л

ц
е

л
е

в
а

я
 

с
та

ть
я

в
и

д
 

р
а

с
х
о

д
а утверждено 

Решением СД № 40/1 

от 10.12.2020г

Исполнение за 2020 

год

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 04 09 24 0 01 24020 240 1 739 028,00 1 739 028,00

Переданные полномочия по содержанию, ремонут и капитальному ремонту сети 

автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда
000 04 09 24 0 01 24051 000 1 004 086,67 784 443,94

закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 04 09 24 0 01 24051 200 1 004 086,67 784 443,94
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 04 09 24 0 01 24051 240 1 004 086,67 784 443,94

Паспортизация дорог

000 04 09 24 0 01 24060 000 0,00 0,00
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 04 09 24 0 01 24060 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 04 09 24 0 01 24060 240 0,00 0,00
  Обеспечение финансовой устойчивости муниципальных образований 

Калужской области 000 04 09 24 0 01 S0250 000 6 347 561,14 5 988 139,76
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 04 09 24 0 01 S0250 200 6 347 561,14 5 988 139,76
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 04 09 24 0 01 S0250 240 6 347 561,14 5 988 139,76
  Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог Калужской области" 000 04 09 24 0 01 S5000 000 2 288 177,71 2 288 177,71
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 04 09 24 0 01 S5000 200 2 288 177,71 2 288 177,71
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 04 09 24 0 01 S5000 240 2 288 177,71 2 288 177,71

Муниципальная программа "Повышение безопасности 

дорожного движения на территории муниципального 

образования сельского поселения село Совхоз "Боровский" 000 04 09 48 0 00 00000 000 100 000,00 100 000,00

Основное мероприятие "Создание безопасных условий движения"
000 04 09 48 0 01 00000 000 100 000,00 100 000,00

Мероприятия по повышению правового сознания предупреждение опасного 

поведения участников дорожного движения 000 04 09 48 0 01 48010 000 100 000,00 100 000,00
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 04 09 48 0 01 48010 200 100 000,00 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 04 09 48 0 01 48010 240 100 000,00 100 000,00

Муниципальная программа "Управление земельными

ресурсами на территории Боровского района" 000 04 12 16 0 00 00000 000 698 461,59 698 461,59

Основное мероприятие "Создание условий эффективного использования

земельных участков" 000 04 12 16 0 01 00000 000 698 461,59 698 461,59

Эффективное управление земельными ресурсами
000 04 12 16 0 01 16010 000 648 461,59 648 461,59

закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 04 12 16 0 01 16010 200 648 461,59 648 461,59
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 04 12 16 0 01 16010 240 648 461,59 648 461,59

Переданные полномочия по разработке проектов изменений в документах

территориального планирования проектов планировки и межевания

территории 000 04 12 16 0 01 00981 000 50 000,00 50 000,00
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 04 12 16 0 01 00981 200 50 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 04 12 16 0 01 00981 240 50 000,00 50 000,00

  Реализация мероприятий по внесению в сведения ЕГРН границ 

Калужской области, муниципальных образований, населенных пунктов 

и территориальных зон Калужской области 000 04 12 16 0 02 00000 000 0,00 0,00
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд)
000 04 12  16 0 02 S7070 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 04 12 16 0 02 S7070 240 0,00 0,00

  Реализация мероприятий по выполнению кадастровых работ по 

вгнесению изменений в документы территориального планирования и 

градостроительного зонирования 000 04 12 16 0 02 00000 000 0,00 0,00
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд)
000 04 12  16 0 02 S7030 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 04 12 16 0 02 S7030 240 0,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство
000 05 00 00 0 00 00000 33 267 504,70 30 874 319,22

Муниципальная программа "Благоустройство в 

муниципальном образовании сельского поселения село Совхоз 

"Боровский"
000 05 01 19 0 00 00000 000 2 600 157,43 2 600 157,43

Основное мероприятие:"Улучшение качества благоустройства" 000 05 01 19 0 01 00000 000 2 600 157,43 2 600 157,43

Создание условий для жилищного строительства и содержание муниципального

жилищного фонда 000 05 01 19 0 01 19090 000 44 605,43 44 605,43
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 05 01 19 0 01 19090 200 43 277,39 43 277,39
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 05 01 19 0 01 19090 240 43 277,39 43 277,39
  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 000 05 01 19 0 01 19090 400 1 328,04 1 328,04
  Бюджетные инвестиции 000 05 01 19 0 01 19090 410 1 328,04 1 328,043



1

р
а

зд
е

л

п
о

д
р

а
з

д
е

л

ц
е

л
е

в
а

я
 

с
та

ть
я

в
и

д
 

р
а

с
х
о

д
а утверждено 

Решением СД № 40/1 

от 10.12.2020г

Исполнение за 2020 

год

Переданные полномочия по созданию условий для жилищного строительства и

содержание муниципального жилищного фонда 000 05 01 19 0 01 19091 000 2 555 552,00 2 555 552,00
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 05 01 19 0 01 19091 200 54 200,00 54 200,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 05 01 19 0 01 19091 240 54 200,00 54 200,00
  Иные бюджетные ассигнования 000 05 01 19 0 01 19091 800 2 501 352,00 2 501 352,00
  Исполнение судебных актов 000 05 01 19 0 01 19091 830 2 501 352,00 2 501 352,00

Муниципальная адресная прграмма по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда на территории муниципального 

образования сельского поселения село Совхоз "Боровскитй" 

Боровского района Калужской области на 2019-2025гг." 000 05 01 15 0 00 00000 000 5 815 338,63 5 815 338,63

Основное мероприятие: улучшение жилищный условий граждан 000 05 01 15 0 F3 67483 000 3 488 908,53 3 488 908,53
  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 000 05 01 15 0 F3 67483 400 3 488 908,53 3 488 908,53
  Бюджетные инвестиции 000 05 01 15 0 F3 67483 410 3 488 908,53 3 488 908,53

Основное мероприятие: улучшение жилищный условий граждан 000 05 01 15 0 F3 67484 000 0,00 0,00
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 05 01 15 0 F3 67484 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 05 01 15 0 F3 67484 240 0,00 0,00

Основное мероприятие: улучшение жилищный условий граждан 000 05 01 15 0 F3 67484 000 2 268 276,71 2 268 276,71
  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 000 05 01 15 0 F3 67484 400 2 268 276,71 2 268 276,71
  Бюджетные инвестиции 000 05 01 15 0 F3 67484 410 2 268 276,71 2 268 276,71

Основное мероприятие: улучшение жилищный условий граждан 000 05 01 15 0 F3 6748S 000 58 153,39 58 153,39
  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 000 05 01 15 0 F3 6748S 400 58 153,39 58 153,39
  Бюджетные инвестиции 000 05 01 15 0 F3 6748S 410 58 153,39 58 153,39

Муниципальная программа "Благоустройство в 

муниципальном образовании сельского поселения село Совхоз 

"Боровский"
000 05 02 19 0 00 00000 000 5 086 623,00 2 872 025,52

Основное мероприятие:"Улучшение качества благоустройства" 000 05 02 19 0 01 00000 000 5 086 623,00 2 872 025,52

Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и

водоотведения на территории Боровского района 000 05 02 19 0 01 19080 000 1 075 744,00 1 075 744,00
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 05 02 19 0 01 19080 200 1 075 744,00 1 075 744,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 05 02 19 0 01 19080 240 1 075 744,00 1 075 744,00

Переданные полномочия по организации в границах поселений электро-, тепло-

, газо-, водоснабжения и водоотведения на территории Боровского района

000 05 02 19 0 01 19081 000 3 010 879,00 1 796 281,52
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 05 02 19 0 01 19081 200 3 010 879,00 1 796 281,52
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 05 02 19 0 01 19081 240 3 010 879,00 1 796 281,52

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных

образований, основанных на местных инициативах 000 05 02 19 0 01 S0240 000 1 000 000,00 0,00
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 05 02 19 0 01 S0240 200 1 000 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 05 02 19 0 01 S0240 240 1 000 000,00 0,00

Муниципальная программа "Благоустройство в 

муниципальном образовании сельского поселения село Совхоз 

"Боровский" 000 05 03 19 0 00 00000 000 10 387 048,03 10 208 460,03

Основное мероприятие:"Улучшение качества благоустройства" 000 05 03 19 0 01 00000 10 387 048,03 10 208 460,03

уличное освещение 000 05 03 19 0 01 19010 000 3 797 997,12 3 797 997,12
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 05 03 19 0 01 19010 200 3 797 997,12 3 797 997,12
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 05 03 19 0 01 19010 240 3 797 997,12 3 797 997,12

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 000 05 03 19 0 01 19030 000 0,00 0,00
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 05 03 19 0 01 19030 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 05 03 19 0 01 19030 240 0,00 0,00

Переданные полномочия по организации ритуальных услуг и содержание мест

захоронения 000 05 03 19 0 01 19031 000 227 800,00 49 212,00
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 05 03 19 0 01 19031 200 227 800,00 49 212,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 05 03 19 0 01 19031 240 227 800,00 49 212,00

Содержание зеленого хозяйства 000 05 03 19 0 01 19040 000 60 000,00 60 000,00
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 05 03 19 0 01 19040 200 60 000,00 60 000,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 05 03 19 0 01 19040 240 60 000,00 60 000,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 000 05 03 19 0 01 19050 000 221 200,00 221 200,00
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 05 03 19 0 01 19050 200 221 200,00 221 200,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 05 03 19 0 01 19050 240 221 200,00 221 200,004



1

р
а

зд
е

л

п
о

д
р

а
з

д
е

л

ц
е

л
е

в
а

я
 

с
та

ть
я

в
и

д
 

р
а

с
х
о

д
а утверждено 

Решением СД № 40/1 

от 10.12.2020г

Исполнение за 2020 

год

Переданные полномочия по организации сбора и вывоза бытовых отходов и

мусора 000 05 03 19 0 01 19051 000 150 000,00 150 000,00
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 05 03 19 0 01 19051 200 150 000,00 150 000,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 05 03 19 0 01 19051 240 150 000,00 150 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

000 05 03 19 0 01 19060 000 5 264 050,91 5 264 050,91
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 05 03 19 0 01 19060 200 5 264 050,91 5 264 050,91
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 05 03 19 0 01 19060 240 5 264 050,91 5 264 050,91
Иные бюджетные ассигнования 000 05 03 19 0 01 19060 800 0,00 0,00
Уплата налогов ,сборов и иных платежей 000 05 03 19 0 01 19060 850 0,00 0,00
  Стимулирование муниципальных образований Калужской области, 

участвующих в конкурсе "Лучшая муниципальная практика развития 

территорий территориального общественного самоуправления 000 05 03 19 0 01 00270 000 666 000,00 666 000,00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 05 03 19 0 01 00270 200 666 000,00 666 000,00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 05 03 19 0 01 00270 240 666 000,00 666 000,00

Выполнение мероприятий программы по благоустройству 

сельских территорий 000 05 03 19 0 01 R5760 000 0,00 0,00
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 05 03 19 0 01 R5760 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 05 03 19 0 01 R5760 240 0,00 0,00

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды" 000 05 03 20 0 00 00000 000 3 116 317,61 3 116 317,61

Основное мероприятие "Повышение уровня комфортности современной

городской среды" 000 05 03 20 0 00 00000 000 0,00 0,00

Благоустройство общественных территории территорий 000 05 03 20 0 01 20010 000 0,00 0,00
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 05 03 20 0 01 20010 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 05 03 20 0 01 20010 240 0,00 0,00

  Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"

000 05 03 20 0 F2 00000 000 2 247 392,63 2 247 392,63
  Реализация программ формирования современной городской среды 000 05 03 20 0 F2 55550 000 0,00 0,00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
000 05 03 20 0 F2 55550 200 0,00 0,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 05 03 20 0 F2 55550 240 0,00 0,00
  Реализация программ формирования современной городской среды 000 05 03 20 0 F2 S5550 000 2 247 392,63 2 247 392,63
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
000 05 03 20 0 F2 S5550 200 2 247 392,63 2 247 392,63

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 05 03 20 0 F2 S5550 240 2 247 392,63 2 247 392,63

Капитальный ремон и ремонт придомовых территорий многоквартирных домов 

000 05 03 20 0 01 20070 000 868 924,98 868 924,98
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 05 03 20 0 01 20070 200 868 924,98 868 924,98
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 05 03 20 0 01 20070 240 868 924,98 868 924,98
  Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий"

000 05 03 26 0 00 00000 000 6 262 020,00 6 262 020,00
  Основное мероприятие "Создание комфортных условий жизнедеятельности в 

сельской местности" 000 05 03 26 0 01 00000 000 6 262 020,00 6 262 020,00
  Благоустройство сельских территорий

000 05 03 26 0 01 26020 000 1 472 904,73 1 472 904,73
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 05 03 26 0 01 26020 200 1 472 904,73 1 472 904,73
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 05 03 26 0 01 26020 240 1 472 904,73 1 472 904,73
  Обеспечение комплексного развития сельских территорий

000 05 03 26 0 01 L5760 000 4 789 115,27 4 789 115,27
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 05 03 26 0 01 L5760 200 4 789 115,27 4 789 115,27
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 05 03 26 0 01 L5760 240 4 789 115,27 4 789 115,27

Культура
000 08 01 00 0 00 00000 000 5 460 482,83 5 460 482,83

Муниципальная программа "Развитие культурно-досуговой

деятельности и народного творчества на территории

муниципального образования сельского поселения село Совхоз

"Боровский" 000 08 01 11 0 01 00590 000 4 568 705,93 4 568 705,93

Основное мероприятие:"Создание условий для развития культуры" 000 08 01 11 0 01 00590 000 4 568 705,93 4 568 705,93

Расходы на обеспечение муниципальных учреждений 000 08 01 11 0 01 00590 000 4 568 705,93 4 568 705,93
5



1

р
а

зд
е

л

п
о

д
р

а
з

д
е

л

ц
е

л
е

в
а

я
 

с
та

ть
я

в
и

д
 

р
а

с
х
о

д
а утверждено 

Решением СД № 40/1 

от 10.12.2020г

Исполнение за 2020 

год

Расходы на выплыты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами
000 08 01 11 0 01 00590 100 3 604 978,69 3 604 978,69

Расходы на выплыты персоналу казенных учреждений 000 08 01 11 0 01 00590 110 3 604 978,69 3 604 978,69
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 08 01 11 0 01 00590 200 948 343,05 948 343,05

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 08 01 11 0 01 00590 240 948 343,05 948 343,05
Иные бюджетные ассигнования 000 08 01 11 0 01 00590 800 15 384,19 15 384,19
Уплата налогов ,сборов и иных платежей 000 08 01 11 0 01 00590 850 15 384,19 15 384,19

Проведение культурно-досуговых мероприятий 000 08 01 11 0 01 11110 000 891 776,90 891 776,90
закупка товаров, работ и услугдля обеспечения государственных (муниципальных

нужд) 000 08 01 11 0 01 11110 200 891 776,90 891 776,90

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения государственных

(муниципальных нужд) 000 08 01 11 0 01 11110 240 891 776,90 891 776,90

Соцаальное обеспечение населения 000 10 03 08 0 01 08010 000 442 855,00 442 855,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 10 03 08 0 01 08010 300 418 779,00 418 779,00
Расходы на выплаты персоналу государственными (муниципальными) органами

000 10 03 08 0 01 08010 313 418 779,00 418 779,00

Исполнение полномочий поселений по оказанию мер социальной поддержки

специалистов, работающих в сельской местности, а так же специалистов,

вышедших на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от

30,12,2004г № 13-ОЗ "О мерах социальной поддержки специалистов,

работающих в сельской местности. а так же специалистов, вышедших на

пенсию" 000 10 03 08 0 01 79260 000 24 076,00 24 076,00
межбюджетные трансферты

000 10 03 08 0 01 79260 500 24 076,00 24 076,00
иные межбюджетныен трансферты

000 10 03 08 0 01 79260 540 24 076,00 24 076,00
  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

000 12 00 00 0 00 00000 000 400 000,00 400 000,00
  Периодическая печать и издательства

000 12 02 00 0 00 00000 000 400 000,00 400 000,00
  Межбюджетные трансферты поселениям

000 12 02 72 0 00 00000 000 400 000,00 400 000,00
  Непрограммные расходы

000 12 02 72 8 00 00000 000 400 000,00 400 000,00
  Мероприятия по информированию населения

000 12 02 72 8 00 23010 000 400 000,00 400 000,00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 12 02 72 8 00 23010 200 400 000,00 400 000,00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 12 02 72 8 00 23010 240 400 000,00 400 000,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера
000 14 03 68 0 01 00721 000 887 000,00 887 000,00

Реализация приоритетных проектов развития общественной инфраструктуры

муниципальных образований 000 14 03 68 0 01 00721 000 887 000,00 887 000,00
межбюджетные трансферты

000 14 03 68 0 01 00721 500 887 000,00 887 000,00
иные межбюджетныен трансферты

000 14 03 68 0 01 00721 540 887 000,00 887 000,00

6



ВСЕГО 63 504 782,44

01 Общегосударственные вопросы 9 167 810,45

1 01 03

Функционирование законодательныз (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований
96 000,00

2 01 04

Функционирование Правительства РФ высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций
6 360 074,87

3 01 11 Резервные фонды 0,00

4 01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 714 020,00

5 01 13
Другие общегосударственные вопросы

1 997 715,58

02 Национальная оборона 250 181,00

6 02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 250 181,00

03

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 50 017,00

7 03 09
Защита населения и территории от ЧС природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 50 017,00

04 Национальная экономика 15 972 116,94

8 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 273 655,35

9 04 12
Другие вопросы в области национальной экономики

698 461,59

05 Жилищно-коммунальное хозяйство 30 874 319,22

10 05 01 Жилищное хозяйство 8 415 496,06

11 05 02 Коммунальное хозяйство 2 872 025,52

12 05 03 Благоустройство 19 586 797,64

08
Культура,кинематография, средства массовой информации

5 460 482,83

13 08 01 Культура 5 460 482,83

10 Социальная политика 442 855,00

14 10 03 Социальное обеспечение населения 24 076,00

15 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 418 779,00

12 Средства массовой информации 400 000,00

16 12 02
Мероприятия по информированию населения

400 000,00

14
Прочие межбюджетные трансферты общего характера

887 000,00

17 14 03

Реализация приоритетных проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований

887 000,00

Приложение № 3 к Решению Сельской думы 

муниципального образования сельского 

поселения село Совхоз "Боровский" 

№ 81 от 25 мая 2021 г

НАИМЕНОВАНИЕ исполнениеП/П Р П

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам по 

муниципальному образованию сельского поселения село Совхоз "Боровский" 

на 2020 год



(руб.)

1 2 3 4

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего
х 4 538 258,95 1 824 822,74

  Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

сельских поселений

920 01 05 02 01 05 0000 510 -62 044 613,08 -73 806 271,41

  Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений

920 01 05 02 01 05 0000 610 66 582 872,03 75 631 094,15

Приложение № 4

к Решению Сельской Думы

№  81   от 25 мая  2021 г.

муниципального образования

сельского поселения Cело

Совхоз "Боровский"

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования сельского поселения Cело Совхоз "Боровский" за 2020 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

 Наименование показателя

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации

ИсполненоУтверждено




